
ING. JOSEF TABERY  - ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova

EVROPSKÉ INOVAČNÍ PARTNERSTVÍ  V PRV A SP SZP



OBSAH

EIP V PRV 2014  – 2020

EIP V SP SZP 2023 – 2027

BROKEŘI, 54.78 PODPORA 
PORADENSTVÍ, ZÁMĚR C)

2



SPECIFIKA EIP A OPERAČNÍCH SKUPIN 

3

- INOVACE ZAVEDENÁ S ÚSPĚCHEM DO PRAXE (nejedná se
o podporu samostatného výzkumu ani o podporu běžných investic)

- důležitým aspektem je spolupráce mezi členy

- účelem fungování operačních skupin je na základě principu
rozhodování „zdola“ propojit partnery zejména z oblasti zemědělství,
potravinářství, lesnictví, vědy, výzkumu, odborných nevládních
organizací, poradců a dalších aktérů rozvoje venkova.

- EIP bylo spuštěno poprvé v rámci PRV 2014-2020, v tomto
programovém období přidáno lesnictví



EIP V PRV 2014-2020

4

- operace 16.1.1 Podpora operačních skupin a projektů EIP

- celkem proběhla dvě kola příjmu na začátku programového období

k 30. 4. 2024

zaregistrované 

Žádosti
podepsané Dohody proplacené Žádosti* 

počet
částka 

v mil. Kč
počet

částka 

v mil. Kč
počet

částka 

v mil. Kč

3. kolo 14 81 5 31 5 20

5. kolo 15 99 6 27 5 11

celkem 29 180 11 58 10 31



EIP V PRV

• OS v rámci PRV řešily rozmanitá témata:

Využití fugátu pro závlahu a hnojení a jeho aplikace v průběhu vegetace

Individuální evidence spotřeby a konverze krmiva u prasat a odhad
plemenné hodnoty

Eliminace alergického účinku jablečných šťáv jakožto bariéry jejich širšího
uplatnění na trhu

TECHNOLOGIE pro 3P (Technologie pro přirozený potenciál půd)

Inovace způsobů prevence a diagnostiky ošetřování končetin dojnic

• Všechny projekty mají povinnost zveřejnit výstupy na stránkách MZe,
zde je možné nalézt i další projekty

https://eagri.cz/public/app/eagriapp/pubprv/prehled/



PROJEKTY V INTERNETOVÉ APLIKACI „PROJEKTY 
SPOLUPRÁCE PRV “

6



CO FUNGOVALO

✓ široký rámec způsobilých výdajů 

✓ brokeři – bez jejich prvotní podpory a facilitace 
by některé operační skupiny nevznikly

✓ různorodé složení členů operační skupiny

✓ důkladná příprava Žádosti o dotaci 
(jednoznačné rozdělení rolí, harmonogram 
prací, jasně definované cíle a činnosti) 

✓ propracovaná smlouva o spolupráci řešící 
situace v případě sporů v rámci OS



CO NEFUNGOVALO

× dlouhá doba realizace - projekty až na 7 let 

× dlouhá doba administrace v rámci schvalování, 
ale i proplácení žádostí

× nemožnost předfinancování

× chyběla oblast lesnictví

× nemožnost realizace projektů bez investic 

× interní problémy mezi členy OS

× další problémy v období 2014 – 2020: sucho 
(finanční problémy žadatelů), COVID



ZKUŠENOSTI Z PRV BYLY VYUŽITY PRO 
NASTAVENÍ PODMÍNEK SP SZP - ZMĚNY

realizace max. na 4 roky 

možnost realizace projektů bez investice (menší riziko pro žadatele)

zavedení jednotkových nákladů na spolupráci (zjednodušené 
vykazování)

k průběžným platbám se bude vyjadřovat pouze expert, nikoliv celá HK 
- zkrácení doby hodnocení, resp. proplacení 

rozšíření témat EIP o lesnickou problematiku 

zavedení možnosti záloh (nutná bankovní záruka) 

9



53.77 - PODPORA OPERAČNÍCH 
SKUPIN A PROJEKTŮ EIP

EIP 
v SP SZP

CELKOVÁ 
ALOKACE
360 MIL. KČ

1. kolo srpen/září 2023

4. kolo podzim 2024

6. kolo podzim 2025

10

• zemědělský podnikatel

• výrobce potravin/krmiv

• držitel lesa 

OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL 

•náklady spolupráce 100 %

•náklady na investice až 65 %

•náklady na neproduktivní investice 
100 %

VÝŠE DOTACE



1. KOLO 53.77 SP SZP

❑alokace 269 mil. Kč

❑podáno 86  žádostí ve výši 973 mil. Kč

❑na webu zveřejněny výsledky bodování ze 
strany Hodnotitelské komise

❑následně budou uděleny body za preferenční 
kritéria posuzovaná SZIF



1. KOLO, 53.77 SP SZP

12

Záměr počet Žádostí (ks) požadovaná částka (Kč)

53.77 a) 26 331 852 880

53.77 b) 4 20 727 950 

53.77 c) 19 267 185 936

53.77 d) 8 87 205 584

53.77 e) 29 266 520 396

Celkem 86 973 492 746



4. KOLO SP SZP
Předpokládaná alokace 90 mil. Kč

Zásadní změny (návrhy)

▪ zrušení dokládání bezdlužnosti

▪ dokládání povinných příloh včetně Smlouvy o
Spolupráci k Žádosti o dotaci - urychlení procesu
administrace o cca 4 měsíce

▪ sjednocení bodů u preferenčního kritéria pro MSP na
5 bodů

▪ doplnění investic do spolupráce na inovaci v lesnictví

▪ uvažováno o snížení max. velikosti projektu

13



BROKEŘI

Celkem 20 vybraných brokerů

Operační skupina může působit s brokerem, ale i
bez brokera

Vybraný broker je způsobilým žadatelem v rámci
intervence 54.78 Podpora poradenství, záměr c) -
podpora na založení operační skupiny

Alokace 2,8 mil. Kč

Doposud podáno 10 žádostí (průběžný příjem běží)

14



DĚKUJI ZA POZORNOST

JOSEF TABERY Josef.Tabery@mze.cz

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com, EK a archiv MZe

mailto:Josef.Tabery@mze.cz

	Snímek 1:  Evropské inovační partnerství  v PRV A SP SZP
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: Specifika EIP a operačních skupin 
	Snímek 4: EIP v PRV 2014-2020
	Snímek 5: EIP V PRV
	Snímek 6: Projekty v internetové aplikaci „projekty spolupráce PRV “
	Snímek 7: CO fungovalo
	Snímek 8: CO nefungovalo
	Snímek 9: Zkušenosti z PRV byly využity pro nastavení podmínek SP SZP - změny
	Snímek 10: 53.77 - Podpora operačních skupin a projektů EIP
	Snímek 11: 1. Kolo 53.77 SP SZP
	Snímek 12: 1. Kolo, 53.77 SP SZP
	Snímek 13: 4. Kolo SP SZP
	Snímek 14: BROKEŘI
	Snímek 15: Děkuji ZA POZORNOST

